
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

UNIONE TERRE DEL CHIUSELLA 
Colleretto Giacosa  Parella  Quagliuzzo Strambinello 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Copia Albo 
 
 

  
N. 25 del 28/09/2021 

 

 
 

 

Oggetto : AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE PERSONALE TRAMITE 
AGENZIA INTERINALE PERIODO OTTOBRE 2021. - CIG: Z27333690E           

 
L’anno duemilaventuno del giorno ventotto mese di settembre nella  Casa 

Comunale. 
 

 
Il commissario liquidatore in qualità del 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che in data 11.11.2011 si è costituita l’Unione dei Comuni denominata “Terre del 
Chiusella”, composta dai Comuni di Colleretto Giacosa, Parella, Quagliuzzo e Strambinello; 
Rilevato che il consiglio dell’Unione: 
 
- con l’adozione della deliberazione n. 5 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Strambinello; 
- con l’adozione della deliberazione n. 6 del 17.09.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Colleretto Giacosa; 
 - con l’adozione della deliberazione n. 7 del 17.09.2020 restituiva la titolarità delle funzioni 
ai singoli Comuni, facenti parte dell’Unione, a decorrere dall’1.01.2021; 
- con l’adozione della deliberazione n. 12 del 22.12.2020 prendeva atto del recesso del 
Comune di Quagliuzzo; 
 
Richiamato il Verbale straordinario n. 1 del 16.02.2021 sottoscritto da  tutti i sindaci dei 
comuni costituenti l’unione, con il quale, ai sensi del comma 4 dell’art. 8 dello Statuto: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

-  vice 
Presidente, il sig. Ernesto Barlese assumeva le funzioni di commissario liquidatore 
con i poteri previsti dalla legge per la chiusura di tutti i rapporti attivi e passivi 
dell’ente; 

L’unione “Terre del Chiusella si intendeva sciolta” 
 
Richiamata  la deliberazione del Commissario Liquidatore con i poteri del Consiglio 
dell’Unione n. 2 del 15 settembre 2021, con la quale è stato approvato il  Bilancio DI 
Liquidazione 2021; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni de Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Unione: 
-n. 2 del 03/01/2020 ad oggetto: “Servizio di somministrazione lavoro - Affidamento alla 
ditta GI GROUP S.P.A.”; 
-n. 12 del 31/03/2020 ad oggetto: “Affidamento servizio di somministrazione personale – 
periodo 01.04.2020 – 31.05.2020 CIG: Z452C9563”; 
-n. 18 del 29.05.2020 ad oggetto: “Affidamento servizio di somministrazione personale – 
periodo giugno - luglio CIG: Z452C9563”; 
-n. 24 del 23.07.2020 ad oggetto: “Affidamento servizio di somministrazione personale – 
periodo agosto - settembre CIG: Z452C9563”; 
-n. 29 del 18.09.2020 ad oggetto : “Affidamento servizio di somministrazione personale – 
periodo ottobre-dicembre 2020 CIG: Z2AZE61D10” 
 
RILEVATO che con i suddetti provvedimenti, tra le altre cose, si stabiliva di affidare il servizio 
per una figura professionale di cat. B.1; 
 
VISTA la necessità di garantire la prosecuzione delle attività di protocollo e di supporto agli 
uffici segreteria e ragioneria per il periodo 01/10/2021 – 31/10/2021; 
 
VERIFICATO il possesso da parte della ditta individuata dei requisiti generali per contrarre 
con la pubblica Amministrazione, di capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria 
in relazione al contratto da affidare e di regolarità contributiva; 
 
DATO ATTO CHE nel rispetto delle disposizioni di legge ed in generale del principio di 
trasparenza il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito web dell’Unione; 
 
RILEVATA la necessità di provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
RICHIAMATO l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 che, fra le funzioni e 
responsabilità della dirigenza, prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure 
d’appalto e di concorso, nonché, alla lett. c), la stipula dei contratti; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse 
assegnate; 
 
RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n. 136 come modificata con 
legge 17.12.2010 n. 217 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che, in 
ottemperanza a quanto prescritto dall’ANAC con determinazioni n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 
del 22.12.2010, al presente provvedimento è associato il numero di C.I.G.  Z27333690E; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di procedere all’affidamento dell’incarico per il SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO 
– somministrazione lavoro, esecutore/collaboratore amministrativo livello B1, periodo 
01.10.2021/ 31.10.2021, per un massimo di 24 ore, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 
3. di affidare l’incarico del servizio a GI GROUP S.p.A., con sede in Piazza IV Novembre n. 5, 
20124 Milano, c.f./p.iva 11629770154 - alle condizioni indicate nell’offerta presentata al 
prot. dell’Ente 233 del 24.09.2021, pari a euro 434,40 oltre euro 11,28 per corrispettivo 
Agenzia (euro 0,47 per 24 ore) ed euro 2,48 per Iva su quota Agenzia e così per un totale di 
spesa di euro 448,16 (di cui euro 2,48 per iva su quota Agenzia); 
 
4. di dare atto che trattasi di operazione soggetta al regime dello split payment di cui 
all’art.17-ter del Dpr n.633/1972 e ss.mm.ii; 
 
5. di dare atto che la liquidazione delle fatture che perverranno dalla Ditta contraente 
individuata sarà eseguita a prestazione avvenuta ai sensi del vigente regolamento di 
contabilità, previo riscontro sulla regolarità e conformità della fornitura o servizio prestato e 
nei limiti della spesa impegnata, previo osservanza delle disposizioni in materia di disciplina 
del documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.); 
 
6. di aver verificato, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012, la insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 
 
7. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della normativa 
vigente; 
 
8. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
con particolare riferimento alla procedura di selezione del contraente, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del Settore competente; 
 
9. di attestare altresì che è stato preventivamente accertato che il programma dei pagamenti 
conseguenti alla presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2, della 
legge 3 agosto 2009, n. 102; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
10. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000, la spesa disposta con 
il presente atto al capitolo come riportato nella tabella in calce. 
 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    Ernesto BARLESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Visto favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa e/o 
la registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 179 comma 3 del 
D.lgs. n. 267/’00. 
 
 

 
 
 
 
 Non necessita dell’attestazione di copertura finanziaria, non comportando impegno di 
spesa. 
 
Parella, lì  28/09/2021 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    Ernesto BARLESE 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   28/09/2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
      F.to  Ernesto BARLESE  

 

 
Parella, lì 28/09/2021 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Cod MECC  

 
 CIG 

Anno Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z27333690E 2021 01021 103 120 1004 99 450,16 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Terre del Chiusella.  Responsabile Procedimento: GIANONE Denis  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Parella, lì 28/09/2021 

 
  
  
 


